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Skrivelse om hemlöshet 

Svar på skrivelse 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Den 16 november 2023 inkom en skrivelse från Centerpartiet som 
innehöll frågeställningar om barnfamiljer på vandrarhem och 
förtursansökan till Bostadsförmedlingen i Stockholm.  
 
Förvaltningen skriver intyg för förtursansökan i de ärenden där 
skälen bedöms vara uppfyllda. Under 2023 skrevs ett intyg och 
personen det berörde beviljades förtur. Barnfamiljer i osäkra 
boendeförhållanden är en prioriterad målgrupp. Antalet barnfamiljer 
i akut logi har minskat under det senaste året men uppgifter om 
antalet nätter en barnfamilj bor på vandrarhem är inte möjliga att ta 
fram eftersom det inte mäts i staden, är inte en indikator och 
tillhandahålls inte av Sweco.   

Bakgrund 
Centerpartiet inkom den 16 november 2023 med en skrivelse 
avseende hemlöshet och barn i osäkra boendeförhållanden. 
Skrivelsen tar avstamp i förvaltningens svar på Skrivelse om 
användning av SHIS (Dnr KUNG 2023/183).  

Ärendet 
I en skrivelse från Centerpartiet framgår att många i målgruppen 
våldsutsatta kan ha det svårt att komma vidare från skyddat boende. 
Detta kan till exempel bero på att mannen står på kontraktet eller att 
den våldsutsatta har skulder på grund av ekonomiskt våld som 
försvårar att få en egen lägenhet. Enligt skribenterna borde SHIS 
blandas in så tidigt som möjligt när stadsdelsförvaltningen vet att en 
barnfamilj kommer att vräkas. Skribenterna vill därför att 
förvaltningen redovisar följande: 
 

 Hur många kvinnor har stadsdelen hjälpt med intyg till 
bostadsförmedlingen? 

Handläggare
Hanna Bergsten
Telefon: 08-50808444

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
Den 22 februari 2024

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2023/445

2024-01-29
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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 Hur många av dessa kvinnor har sedan fått en bostad via 
bostadsförmedlingen? 

 Hur många nätter bor en barnfamilj vanligtvis på 
vandrarhem och får de därefter en stabil boendesituation på 
egen hand eller kastas de ut i en osäker boendeframtid med 
potentiellt negativa konsekvenser för barnen? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har 
behandlats i pensionärsrådet samt i förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av 
tjänsteutlåtandet, eventuella synpunkter framgår av separat 
skrivelse.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Antal kvinnor som har fått hjälp av stadsdelen med intyg till 
Bostadsförmedlingen i Stockholm 
Under 2023 har förvaltningen skrivit intyg i ett ärende. 
Förvaltningen skriver intyg i ärenden där skälen för förtur bedöms 
vara uppfyllda. För att beviljas förtur av Bostadsförmedlingen i 
Stockholm ska den enskilde ha starka medicinska eller sociala skäl 
eller en allvarlig hotbild riktad mot sig. Den enskilde ska också ha 
varit bosatt och folkbokförd i Stockholms kommun sedan minst två 
år tillbaka, det ska inte finnas egna möjligheter att lösa 
bostadsfrågan (kötid i bostadskön eller ekonomiska möjligheter att 
köpa bostad), den enskilde ska inte ha några boenderelaterade 
skulder och den enskilde vara registrerad som bostadssökande i 
Bostadsförmedlingen i Stockholm.   
 
Antal kvinnor som efter ansökan om förtur har fått bostad av 
bostadsförmedlingen 
En kvinna med barn.  
 
Antal nätter en barnfamilj vanligtvis bor på vandrarhem 
Under 2023 har inga banfamiljer bott på vandrarhem på grund av 
våld i nära relationer. Gällande antalet nätter på vandrarhem i andra 
ärenden är det en uppgift som inte är möjlig att ta fram eftersom den 
inte mäts i staden, är inte en indikator och tillhandahålls inte av 
Sweco. Generellt varierar det hur många nätter en barnfamilj bor på 
vandrarhem. Alla barnfamiljer som har bott i akut logi har flyttat till 
ett annat boende, exempelvis till SHIS eller till ett annat boende i en 
annan stadsdel.  
 
Barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden är en prioriterad 
målgrupp. I de ärenden en familj befinner sig i en osäker 
boendesituation ger förvaltningen stöd för att skapa förutsättningar 
för familjen att nå en hållbar boendelösning. För att minska antalet 
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barnfamiljer på vandrarhem/hotell har förvaltningen arbetet 
förebyggande genom att stärka samordningen med 
vräkningsförebyggande funktioner och SHIS. Uppföljning av 
ärenden och nära samverkan mellan enheter inom socialtjänsten, 
Jobbtorg och SHIS har resulterat i att antalet hushåll med 
barnfamiljer som beviljats vandrarhem/hotell har minskat från sju 
(2022) till fem (2023).  
 
Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas som svar på 
skrivelsen.  
 
Jämställdhetsperspektiv 
Våld i nära relationer är ett samhällsproblem och ett 
jämställdhetsproblem. På Kungsholmen är majoriteten av de som 
söker stöd på grund av våldsutsatthet kvinnor. Det stöd och de 
insatser som förvaltningen erbjuder syftar till att motverka fortsatt 
våldsutsatthet samt att den våldsutsatta ska ha möjlighet att åtnjuta 
sina rättigheter och friheter. Akut logi, skyddat boende och intyg till 
förtursansökan skapar förutsättningar att lämna en våldsam relation 
och ha möjlighet att forma sitt eget liv. 
 
Barnrättsperspektiv 
I både arbetet mot våld i nära relationer och i arbetet mot hemlöshet 
är barnfamiljer en prioriterad målgrupp. Förvaltningen utgår från ett 
barnrättsperspektiv, vilket innebär att förvaltningen beaktar hur 
barnet kan komma att påverkas av beviljade insatser och vad som är 
barnets bästa. I de fall en familj saknar egen bostad och har uttömt 
alla möjligheter att lösa boende akut på egen hand beviljas 
vandrarhem/hotell. Utifrån att detta inte är en långsiktig lösning och 
barn behöver stabilitet används denna boendeform restriktivt och 
endast när det inte finns några andra alternativ. Under 2023 har 
ingen barnfamilj beviljats akut logi på grund av våld i nära 
relationer. I de fall förälder och barn är i behov av skydd erbjuds 
skyddat boende. Denna insatsform syftar till att erbjuda en skyddad 
och trygg miljö för såväl den vuxne som för barnet i ett inledande 
skede och boendena är anpassade för att ta emot barn som upplevt 
våld. Den vuxna erbjuds också stöd för att nå en hållbar 
boendelösning. Detta för att föräldern långsiktigt ska kunna skapa 
en trygg och stabil tillvaro för sig själv och barnet. 
 
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Skrivelse om hemlöshet. 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör 2024-02-12
Anna Hamlin, Avdelningschef 2024-02-12


